
PREFEITURA municipal de jaguarão
Secretaria da Administração

POR TARIA N° 765, DE 27 DE JULHO DE 2015.

REVOGA PORTARIA N° 1102/2014 Ql É 
NOMEIA OS MEMBROS DA 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
DESEMPENHO DO MAGISTÉRIO 
PÚBLICO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO. no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o que estabelece o art. 20 da lei 
4.168 de 12 de novembro de 2003.

CONSIDERANDO o memorando n° 564/2015 da Secretaria de Educação e
Desporto, o qual informa novos membros que irão constituir a Comissão de Avaliação de 
Desempenho do Magistério Público Municipal:

RESOLVE

Art. 1". Revogai a portaria n° 1102 de oito de outubro de 2014 e nomear novos 
membros da Comissão de Avaliaçào de Desempenho do Magistério Público Municipal, tendo em 
sua composição os seguintes membros:

1. Representando a Secretaria Municipal de Educação:
a) Vitor Hugo de Souza Almeida, como titular.
b) Sandra Amaro Alvariz da Silva Deleon. como suplente.

11. Pedagoga Escolhida pelas Direções de Escolas:
a) Melánia Echevenguá. como titular.
b) Andréa Chagas Bretanha Sousa, como .suplente.
c) Maria Teresinha Andrada da Silva, como suplente.

III. Representando o Sindicato dos Professores:
a) João Dipps Centeno. como titular.
b) Sonia Teresinha Valli, como titular.
c) Eliana Cardozo de Souza, como suplente.

IV. Diretor da Escola onde o professor atua:
a) Mára Solia Passos Ribeiro - E.M.E.F Manoel Pereira Vargas
b) Maria Socorro López E.M.E.F General Antônio Sampaio
c) Cecília Aída Nunes Acosta Xavier E.MíE .F Marcílio Dias
d ) Branca Helena Jorge de Oliveira - E.M.E.F Castelo Branco

rorlà““ ’’



4 «

e) Claider Teixeira de Oliveira E.M.E.F Padre Pagliani
I) Maria I úlia Duarte Mendes Arenee - E.M.E.F Dr. Fernando Corrêa Ribas
g) Ana Cristina Nunes Pereira Dutra- E.M.E.F Prof. Ceni Soares Dias
h) Maria Do Carmo Sampaio Antunes Teixeira E.M.E.B Lauro Ribeiro




